Johannes Otten soen promisit Rutghero de Gheldorp centum antiquos Gelre gulden seu (dg: pro) uno Gentsche nobel pro tribus #antiquis# Gelre gulden seu valorem (dg: ad) mediatim Jacobi et mediatim Domini proxime futurum persolvendos.

BP 1175 f 132r 08 do 21-05-1394.

Willelmus zvw Ludovicus van Scijnle gaf uit aan ..... zvw Mathias gnd Groet Mathijs 1½ lopen roggeland in Schijndel, ter plaatse gnd tWijbos, tussen Albertus van Kessel enerzijds en kinderen gnd Groet Mathijs Kijnderen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijns van 40 schelling geld met Kerstmis te betalen. Ter meerdere zekerheid stelde hij tot onderpand ½ dagmaat in Schijndel, ter plaatse gnd die Harde Beemden, tussen Johannes die Moelner enerzijds en Johannes die Scumer anderzijds.

Willelmus filius quondam Ludovici de Scijnle unam et dimidiam lopinatas terre siliginee mesure de Busco sitas in (dg: Busco) parochia de Scijnle ad locum dictum tWijbossche inter hereditatem Alberti de Kessel ex uno et inter hereditatem liberorum dictorum Groet Mathijs Kijnderen ex alio dedit ad hereditarium censum ..... filio quondam Mathie dicti Groet Mathijs ab eodem hereditarie possidendas pro hereditario censu XL (dg: s) solidorum monete [dando] sibi ab alio hereditarie nativitatis Domini [ex]

premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit et ad maiorem securitatem dimidiam diurnatam prati sitam in predicta parochia ad locum [dictum] die Harde Beemde inter hereditatem Johannis die Moelner ex uno et inter hereditatem Johannis die Scumer ex alio ad pignus imposuit. Testes (?dg: datum) ..... et Gemert datum supra.

BP 1175 f 132r 09 do 21-05-1394.

Jutta wv Walterus gnd Stercken soen droeg over aan Albertus gnd Mutsart het vruchtgebruik in alle erfgoederen die voornoemde Walterus had nagelaten, gelegen onder of te betalen in het territorium van Herlaar, uitgezonderd de achterstallige termijnen van een b-erfcijns die Walterus van den Pettelaer betaalt, en van b-erfpacht van 1 lopen rogge die Aleijdis Pij..ke.. levert.

Jutta relicta quondam (dg: Petri) Walteri dicti Stercken soen (dg: su) cum tutore suum usufructum sibi competentem in omnibus hereditatibus et in ..... dictus quondam Walterus in sua morte post se reliquit quocumque locorum (dg: consistentia sive sita) infra territorium de Herlaer sitis ac solvendis ..... ut dicebat hereditarie supportavit Alberto dicto Mutsart promittens cum tutore ratam servare et obligationem ex parte<sup>1</sup> in dicto usufructo existentem deponere salvis ..... Jutte et sibi reservatis arrestadiis dictis afterstelle sibi restantibus a quocumque tempore evoluto usque ad diem presentem de hereditario censu ..... (dg: quem) quem Walterus van den Pettelaer solvere tenetur annuatim et de hereditaria paccione unius lopini siliginis quam Aleijdis Pij..ke.. ..... tenetur annuatim. Testes (dg: supra) Berkel et Gemert datum supra.

BP 1175 f 132r 10 do 21-05-1394.

Voornoemde Albertus beloofde aan voornoemde Jutta een lijfrente van 3 pond geld, met Sint-Martinus te betalen, gaande uit al zijn goederen.

Dictus Albertus promisit super habita et habenda se daturum et soluturum dicte Jutte #de.....# vitalem pensionem trium librarum monete ..... Martini de omnibus suis bonis (dg: et) habitis et habendis quocumque ?consistentibus sive sitis et cum mortua fuerit. Testes datum supra.

BP 1175 f 132r 11 ±do 21-05-1394.

Voornoemde Albertus beloofde aan voornoemde Jutta 5 oude Gelderse gulden met Kerstmis aanstaande (vr 25-12-1394) te betalen.

Dictus Albertus promisit super omnia dicte Jutte quinque aude Gelre gulden seu valorem ad nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. .... {Dit contract is dmv een kort streepje gescheiden van het volgende contract.}

BP 1175 f 132r 12 ±do 21-05-1394.

Johannes zv Johannes gnd Rijcouts soen ev Gertrudis, en Lodovicus gnd Faes zv ..... ev Margareta, dvw Herbertus Geertruden soen van den Loeshoevel verkochten aan G..... (1) alle erfgoederen, die aan hen gekomen waren na overlijden van de ouders van Gertrudis en Margareta, gelegen onder Nistelrode en ....., (2) 2/5 deel in een stuk land in Dinther, tussen Wijnricus van Vechel enerzijds en de gemeint anderzijds, belast met .....

-.

Johannes filius Johannis dicti Rijcouts soen maritus et tutor legitimus Gertrudis sue uxoris et (?dg: .) Lodovicus dictus Faes ?filius ..... maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filiarum quondam Herberti Geertruden soen van den Loeshoevel omnes

hereditates eis de morte quondam parentum dictarum Gertrudis et Margarete sororum successione advolutas quocumque locorum infra parochias de Nijster[le] ..... sitas atque duas quintas partes eis et dictis suis uxoribus de morte quondam parentum dictarum Gertrudis et Margarete sororum successione advo[lutas in pecia] terre sita in parochia de Dijnter inter (dg: Wij) hereditatem Wijnrici de Vechel ex uno et inter communitatem ex alio (dg: ?pns) hereditarie v[er]endiderunt] G..... [promittentes] warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: censibus omnibus exinde de iure solvendis) que dictus quondam Herbertus ..... dare ..... consuevit ..... Testes datum supra.

**1175 f. 132v.**

Quinta post cantate: donderdag 21-05-1394.

BP 1175 f 132v 01 do 21-05-1394.

..... van ..... gnd Luden soen van Broegel beloofde aan Willelmus die Wilde 31 oude Gelderse gulden of de waarde met ..... aanstaande te betalen.

.....i dicti Luden soen de Broegel promisit super omnia Willelmo die Wilde XXXI aude Gelre (dg: gul) gulden seu valorem ad ..... proxime futurum persolvendos. Testes (dg: ...) Berkel et Gemert datum quinta post cantate.

BP 1175 f 132v 02 do 21-05-1394.

Henricus van den Kerchove schoenmaker droeg over aan zijn schoonzoon Theodericus die Vroede een n-erfcijns van 9 schelling uit een b-erfcijns van 36 schelling, welke cijns van 36 schelling ~~voornoemde Henricus~~ verschuldigd was aan de stad Den Bosch, gaande uit 6 morgen land van voornoemde Henricus, in de Duizend Morgen van de gemeint van Den Bosch, van welke 6 morgen er 3 liggen ter plaatse gnd op die Asmijt, 1 morgen ter plaatse gnd die Orthense Donk en 2 morgen ter plaatse gnd Aan die Hoge Donk, welke cijns van 36 schelling voornoemde Henricus gekocht had van de stad Den Bosch.

[Henricus] van den Kerchove sutor hereditarium censum novem solidorum de hereditario censu triginta sex solidorum quem censum XXXVI solidorum [dictus He]nricusolvere consuevit et tenebatur hereditarie #oppido de Busco# ex sex iugeribus terre dicti Henrici de mille iugeribus terre communitatis oppidi de Busco [de quibus] sex (dg: iugeribus terre) iugeribus terre tria iugera ad locum dictum op die Assmijt et unum iuger in loco dicto die Orthensche Donc et duo iugera terre ad locum dictum Aen die Hoge Donc situata sunt et (dg: quod triginta sex solidos) quem censum XXXVI solidorum dictus Henricus erga dictum oppidum de Busco emendo acquisiverat prout in litteris vero sigillo etc hereditarie supportavit Theoderico die Vroede suo genero cum litteris et iure occasione promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 03 do 21-05-1394.

Erenbertus zvw Ludovicus zvw Erenbertus van der Scoervoert en Johannes zvw Henricus Broc ev Aleijdis dvw voornoemde Ludovicus, droegen over aan Johannes Leenman het deel dat aan hen zal komen na overlijden van voornoemde Johannes Leenman en zijn vrouw Aleijdis, mv voornoemde Erenbertus en Aleijdis, in (1) een huis, schuur en schop met ondergrond en tuin, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd in die Schoervoertse Hoeve, tussen Goeswinus Steenwech enerzijds en voornoemde Johannes Leenman anderzijds, (2) een stuk land ter plaatse gnd in die Schoervoertse Hoeve, tussen Johannes Leenman enerzijds en voornoemde Erenbertus Lode anderzijds.

Erenbertus filius quondam Ludovici filii quondam Erenberti van der Scoervoert #et# Johannes filius quondam Henrici Broc maritus et tutor legitimus Aleijdis sue uxoris filie dicti quondam Ludovici totam partem et omne ius eis #et suis liberis# competentes ac post mortem Johannis Leenman et Aleijdis sue uxoris matris (dg: dictorum) predicti Erenberti et Aleijdis primodictae seu post mortem alterius eorum Johannis Leenman et Aleijdis sue uxoris competituros quovismodo in domo et (dg: orto) 'horeo et domuncula dicta scop cum suis fundis (dg: sitis) et orto cum suis attinentiis sitis in parochia de Vucht sancti Petri (dg: Sc) in loco dicto in die Scoervoertsche Hoeve inter hereditatem Goeswini (dg: ex) Steenwech ex uno et inter hereditatem Johannis Leenman (dg: ex) predicti ex alio (dg: item) atque in (dg: p...) pecia terre sita (dg: ib) in dicto loco inter hereditatem Johannis Leenman ex uno et inter hereditatem Erenberti Lode predicti ex alio ut dicebant hereditarie supportaverunt dicto Johanni Leenman promittentes (dg: super) indivisi super omnia ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum liberorum in premissis existentes et eventuros deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 04 do 21-05-1394.

Voornoemde Erenbertus en Johannes zvw Henricus Broc droegen over aan Johannes Leenman, tbv Heijlwigis dv voornoemde Johannes Leenman, 1/3 deel van de goederen die aan Aleijdis, mv voornoemde Erenbertus en Aleijdis, gekomen waren na overlijden van haar ouders, gelegen onder Vught Sint-Petrus.

Dicti Erenbertus et Johannes filius quondam Henrici Broc ut supra terciam partem omnium bonorum que Aleijdi matri dictorum (dg: quondam) Erenberti et (dg: ..) Aleijdis primodictae (dg: mo) de morte quondam parentum dicte Aleijdis matris (dg: dicto) dicti Erenberti (dg: f) successione (dg: est) #sunt# advoluta quocumque locorum (dg: consistentium sive sitorum ut dicebat) infra parochiam de Vucht sancti Petri consistentium sive sitorum ut dicebant hereditarie supportaverunt Johanni Leenman ad opus Heijlwigis filie (dg: dicti) eiusdem Johannis Leenman promittentes ratam servare et obligationem et impeticionem ex parte eorum et suorum heredum (dg: dep) in predicta tertia parte existentes et eventuras deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 05 do 21-05-1394.

Johannes Leenman en zijn vrouw Aleijdis dvw Ghisbertus de Wargarthuijsen wv Ludovicus zvw Erenbertus van der Scoervoert droegen over aan voornoemde Erenbertus en Johannes zvw Henricus Broc (1) de helft van een huis, erf en tuin, in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd Schoervoert, beiderzijds tussen Henricus gnd Jans soen van Werghershussen, welke helft voornoemde Aleijdis gekocht had van Arnoldus zvw Erenbertus van der Scoervoert, (2) ¼ deel van voornoemd huis en tuin, welk ¼ deel voornoemde Aleijdis gekocht had van Johannes van Lijer.

Johannes Leenman maritus legitimus Aleijdis sue uxoris #filie quondam Ghisberti de Wargarthuijsen# relicte quondam Ludovici filii quondam Erenberti van der Scoervoert et dicta Aleijdis cum eodem tamquam cum tutore (dg: tre medietatem tres qu..) medietatem domus et aree et orti sitorum in parochia de Vucht sancti (dg: ..) Petri in loco dicto Scoervoert inter hereditatem Henrici dicti Jans soen de Werghershussen ex utroque latere coadiacentem quam medietatem dicta Aleijdis erga Arnoldum filium quondam Erenberti van der Scoervoert emendo acquisiverat prout in litteris atque quartam partem domus et orti predictorum (dg: et) quam quartam partem dicta Aleijdis erga Johannem de Lijer emendo acquisiverat prout in litteris hereditarie supportaverunt dictis Erenberto et Johanni filio quondam Henrici Broc cum litteris et iure promittentes ratam

servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 06 do 21-05-1394.

Voornoemde Johannes Leenman en Aleijdis droegen over aan Erenbertus, zv voornoemde Aleijdis en wijlen Ludovicus, en aan Johannes zvw Henricus Broc szv voornoemde Aleijdis het vruchtgebruik dat Aleijdis heeft in (1) 2/3 deel van alle goederen die aan haar gekomen waren na overlijden van haar ouders, gelegen onder Vught Sint-Petrus, (2) alle erfgoederen waarin Erenbertus van der Scoervoert, vvw voornoemde Ludovicus was overleden, gelegen onder Vught Sint-Petrus.

Dicti Johannes Leenman et Aleijdis ut (dg: ipsi) supra usufructum dicte Aleijdi competentem in duabus terciis partibus omnium bonorum dicte Aleijdi de morte quondam parentum dicte Aleijdis successione advolutorum quocumque locorum 'locorum (dg: consistentium si) infra parochiam de Vucht sancti Petri consistentium sive sitorum atque in omnibus hereditatibus in quibus (dg: Lu dictus <sup>3</sup>filius quondam Ludovici maritus olim dicte Aleijdis) #Erenbertus van der Scoervoert pater dicti quondam Ludovici# decessit quocumque locorum infra dictam parochiam sitorum ut dicebant hereditarie supportaverunt Erenberto filio dictorum Aleijdis et quondam Ludovici et Johanni filio quondam Henrici Broc genero dicte Aleijdis promittentes ratam servare et obligationem ex parte eorum in dicto usufructu existentem deponere. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 07 do 21-05-1394.

Voornoemde Erenbertus en Johannes zvw Henricus Broc beloofden aan voornoemde Aleijdis een lijfpacht van 2 mud 2 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, gaande uit al hun goederen.

Dicti Erenbertus et Johannes filius quondam Henrici Broc promiserunt indivisi super habita et habenda se daturos et soluturos Aleijdi predictae vitalem pensionem duorum modiorum et duorum (dg: sex) sextariorum siliginis mensure de Busco anno quolibet ad vitam dicte Aleijdis et non ultra purificationis et primo solutionis termino a purificationis proximo futuro ultra annum ex omnibus suis bonis habitis et habendis quocumque locorum consistentibus sive sitis et cum [m]ortua fuerit etc. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 08 do 21-05-1394.

Arnoldus Groet Art ontving van Gerardus Vilt 66 Hollandse gulden in afkorting van 103 Hollandse gulden die Gerardus Vilt en Gerardus van Loen aan voornoemde Arnoldus Groet Art beloofd hadden in een schepenbrief van Den Bosch.

[Arnol]dus Groet #Art# palam recognovit sibi fore satisfactum per Gerardum Vilt de LXVI Hollant gulden in abbreviationem centum et III Hollant gulden quos Gerardus Vilt et Gerardus de Loen promiserant dicto Arnoldo Groet Art in littera scabinorum de Busco ut dicebat. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 09 do 21-05-1394.

Elizabeth van Bucstel dwv Johannes Coppelman maakte bezwaar tegen alle verkopeningen gedaan met de goederen van wijlen Jacobus Funsel.

[Eliza]beth de Bucstel filia quondam Johannis Coppelman omnes vendiciones et alienaciones factas (dg: per) cum bonis quibuscumque quondam Jacobi Funsel calumpniavit. Testes datum supra.

BP 1175 f 132v 10 do 21-05-1394.

Henricus ..... zvw Theodericus zv Bartholomeus ontving van Gerardus Balijart 200 ..... in afkorting van alle tegoeden die voornoemde wijlen

Theodericus verschuldigd was aan zijn voornoemde zoon Henricus.

[Henricus] filius quondam Theoderici filii Bartholomei palam recognovit sibi per Gerardum Balijart fore satisfactum de (dg: ..) ducen[tis] ..... in abbreviationem omnium creditorum que dictus quondam Theodericus debebat et tenebatur dicto Henrico #suo filio# in litteris scabinorum de Busco.

BP 1175 f 132v 11 do 21-05-1394.

.....s zvw Eligius gnd Loij van der Sweenslaken verkocht aan Henricus zv Arnoldus van Stiphout een stuk land in Erp, ter plaatse gnd die Bolst, tussen Hessello van Boekel enerzijds en Johannes Wolf anderzijds, belast met 3 penning cijns.

.....s filius quondam Eligii dicti Loij van der Sweenslaken peciam terre sitam in parochia de Erpe ad locum dictum die Bolst inter ..... He[s]sellonis de Boekel ex uno et inter hereditatem Johannis Wolf ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Henrico filio (dg: quondam) Arnoldi de Stiphout ..... [promittens super habita et] habenda warandiam et obligationem deponere exceptis tribus denariis census annuatim exinde de iure solvendis. Testes datum supra.

**1175 f. 109r.**

Sexta post cantate: vrijdag 22-05-1394.

Sabbato post cantate: zaterdag 23-05-1394.

BP 1175 f 109r 01 vr 22-05-1394.

Yda wv Lambertus gnd Gruwel verhuurde aan Katherina wv Godefridus Gruwel een kamer in het achterste deel van het huis van voornoemde wijlen Lambertus, naast de Hinthamerdijk<sup>2</sup>, tussen Willelmus Hake enerzijds en Marcellius Maes soen anderzijds, met recht van weg van de gemene weg door voornoemd huis tot aan voornoemde kamer, zo vaak het huurster behaagt. De huur was voldaan.

Solvit.

Yda relicta quondam Lamberti dicti Gruwel quondam cameram consistentem (dg: iuxta agge in) #in posteriori parte# domus dicti quondam Lamberti que domus sita est iuxta ..... [Hijn]thamensem inter hereditatem Willelmi Hake ex uno et inter hereditatem Marcellii Maes soen ex alio prout huiusmodi camera in dicta domo consistit edific.... cum pleno iure eundi et redeundi a communi platea in dicta domo usque ad dictam cameram totiens quotiens Katherine relicte quondam G[odefridi] Gruwel placuerit ut dicebat locavit recto locacionis modo dicte Katherine relicte dicti quondam (dg: W) Godefridi Gruwel ab eadem Katherine ..... (dg: tradendam) possidendam promittens warandiam et obligationem deponere et recognovit (dg: sibi) dicta Yda sibi de tota pecunia dicte locacionis fore satisfactum. Testes Ghisbertus et G..... sexta post can[tate].